
 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
(Provincia di Siracusa) 

 
 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
AREA TECNICA n. 248 del 13-09-2024 

pag. 1 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 
 DEL 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 

NUMERO 248   R. V.   DEL 13-09-2024 
 

REGISTRO GENERALE N. 442 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER 
ASSEGNAZIONE DI N. 6 AUTORIZZAZIONI PER IL SERVIZIO DI 
AUTONOLEGGIO CON CONDUCENTE DI VEICOLI DEL TIPO 
AUTOVETTURA FINO A 9 POSTI 

 
 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  tredici del mese di settembre in Portopalo di Capo Passero 

nella Casa Comunale, il Responsabile dell’AREA TECNICA adotta la seguente determinazione ai 

sensi dell’art. 13 della L. R. n. 30 del 23/12/2000: 

PREMESSO che con Determina del Responsabile Area Tecnica n. *** del *****, si revoca in 
autotutela la Determina n. 270 del 07/09/2023; 
VISTO il Regolamento Comunale per il servizio di noleggio con conducente mediante 
autovettura, approvato con Delibera di G.C. n. 1 del 07/02/2022 e successiva Delibera di C.C. n. 23 
del 28/07/2023; 
RITENUTO che ai sensi della normativa vigente, le nuove autorizzazioni devono essere rilasciate 
mediante bando pubblico a soggetti aventi titoli a parteciparvi; 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 4 del citato Regolamento il numero delle autorizzazioni è 
stabilito in n. 6 (sei); 
VISTO lo schema di bando ed il relativo modello di domanda predisposto dal Servizio Attività 
Produttive, redatto in conformità a quanto previsto dal vigente regolamento comunale in 
materia; 
RITENUTO opportuno approvare il bando pubblico di concorso per l’assegnazione di n. 6 
autorizzazioni di noleggio con conducente (N.C.C.) e relativo modello di domanda; 
VISTA la Legge 15 gennaio 1992 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.R. n. 29 del 6 aprile 1996 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.R. n. 13 del 9 agosto 2002; 
VISTA la L.R. n. 4 del 16 aprile 2003; 
VISTA la L.R. n. 19 del 22 dicembre 2005; 



 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
AREA TECNICA n. 248 del 13-09-2024 

pag. 2 
 

VISTA la Legge n. 12 del 11/02/2019 – conversione in Legge, con modificazioni, del Decreto Legge 
14/12/2018 n. 135, recante “Disposizioni urgenti in materia di sostegno e semplificazione per le 
imprese e per la pubblica amministrazione”; 
VISTA la Circolare dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità Prot. 6067 del 
17/07/2019; 
VISTO il Decreto dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 19/12/2019; 
PRESO ATTO che con Sentenza n. 137 del 03/07/2024, la Corte Costituzionale, dichiara 
l’illegittimità costituzionale dell’art. 10 – bis, comma 6, del D.lgs. n. 135 del 14/12/2018 
(Disposizioni urgenti in materia di sostegno e semplificazione per le imprese e per la pubblica 
amministrazione), convertito, con modificazioni, nella legge 11 febbraio 2019, n. 12 - la suddetta 
disposizione prevede che: «[a] decorrere dalla data di entrata in vigore del presente decreto e 
fino alla piena operatività dell’archivio informatico pubblico nazionale delle imprese di cui al 
comma 3, non è consentito il rilascio di nuove autorizzazioni per l’espletamento del servizio di 
noleggio con conducente con autovettura, motocarrozzetta e natante»; 

VISTO il vigente O.R.E.L.; 
VISTA la Determinazione Sindacale n. 12 del 09/04/2024 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di avviare la procedura per l’assegnazione di n. 6 autorizzazioni per il servizio di noleggio 

con conducente ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari richiamate in 
premessa; 

2. Di approvare il bando di concorso per l’assegnazione di n. 6 autorizzazioni per l’esercizio 
di autonoleggio con conducente (NCC) del tipo autovettura fino a 9 posti e lo schema di 
domanda allegati alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

3. Di provvedere alla pubblicazione all’albo pretorio on-line del presente provvedimento, 
del relativo Bando e schema di domanda. 

 
 

  



 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
AREA TECNICA n. 248 del 13-09-2024 

pag. 3 
 

 

Confermato e sottoscritto 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

f.to GEOM. LEONARDO LA SITA 

È copia conforme per uso amministrativo. 
 

 

Portopalo di Capo Passero   __________________ IL SEGRETARIO 
  
  
  

  
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 13-09-2024 al 
28-09-2024 registrata al n. 963 Reg. pubblicazioni                     
 
Portopalo di Capo Passero, lì 13-09-2024 
                                                                                                    IL RESP.LE DELL’ALBO PRETORIO                                                            
                                                                                                              f.to  GABRIELLA  DI PASQUALE 
 
 
La presente determinazione, su conforme dichiarazione dell’addetto alla pubblicazione, è stata pubblicata dal 
_____________ al ____________  registrata al n. ________ Reg. pubblicazioni  
   
Dalla Residenza Municipale, lì __________ 
 

IL RESP.LE DELL’ALBO PRETORIO IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                      

 
 

 
 


